



OHARRA: Dokumentu honetan 54. Durangoko Azokan nobedade izango diren liburu, disko, aldizkari eta bestelako en zerranda daukazu izenburuaren eta egilearen arabera zerrendatuta.

NOBEDADEAK IZENBURUAREN ARABERA

LIBURUAK

¡Hagan juego! : ¿Qué hay detrás de las casas de apuestas?

Biografiak eta saiakera

MELTXOR PASCUAL, IGOR
Kazetari Kanaia Elkartea

¡No os importe matar!

CUADRA, SABINO
Txalaparta

100 kontu ondo ezagutzeko lurra-planeta

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE; IRAZUSTABARRENA, NAGORE (itz.)
Ttartalo

100 metro (berrargitalpena)

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SAIZARBITORIA, RAMON
Erein

111 hostoz eta orriz jantziz

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

ERREKONDO, JAKOBA
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

17 segundo

Poesia eta bertso

URIBE URBIETA, KIRMEN
Susa

500 azal, 1977-2019 : Egin-Euskadi información-Gara

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ZENBAIT EGILE

Baigorri argitaletxea, S.A.

Afrikanerrak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BARBERENA, ENEKO

Elkar

Ahuntza eta zazpi otsoak

Haur eta gazte literatura

VIVIM DEL CUENTU

Ibaizabal

Airea ez da debalde

Biografiak eta saiakera

SARRIONANDIA URIBELARREA, JOSEBA

Pamiela

Aitaren etxea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

JAIO EIGUREN, KARMELE

Elkar

Aldibereko

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BACHMANN, INGEBORG; SANTAMARÍA, IDOIA (itz.)

Erein

Altzoko Handia eta Kutixiren amona

Haur eta gazte literatura

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO; IRRIMARRA (irgile.)

Erein

Altzoko Handia eta Kutixiren malkoak

Haur eta gazte literatura

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO; IRRIMARRA (irgile.)

Erein

Amets alokatua

Komikiak eta eleberrri grafikoak

CANO JAUREGI, HARKAITZ; HOLGADO, IÑAKI G. (irgile.)

Ikastolen Elkartea

Ametsen basoa

Haur eta gazte literatura

AÑORGA LÓPEZ, PELLO; IRRIMARRA (irgile.)

Elkar

Ameztoy

Arte, zinea eta argazkigintza

ALZURI MILANES, MIRIAM ... [et al.]

Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Amonaren ipuin magikoa

EROSTEGI BIDAGUREN, JOSEBA; EROSTEGI FERNANDEZ, LOREA

Ataramiñe kultur elkarte

Andrezaharraren manifestua

Poesia eta bertso

ESTEBAN GALARZA, MARI LUZ

Pamiela

Ane eta Moon Zabor uhartean

Haur eta gazte literatura

LORENZO PINO, NOELIA; CEBRIÁN, ALICIA (irgile.)

Erein

Animalia asko, pila, bila

Haur eta gazte literatura

GARIBAL, ALEXANDRA

Ibaizabal

Animaliak

Haur eta gazte literatura

RUBIO, ANTONIO; OLASO BENGEOA, XABIER

Pamiela; Kalandraka

Animalien ikasturte hasiera

Haur eta gazte literatura

CARLAIN, NOÉ

Ibaizabal

Antzara eguna

CANO JAUREGI, HARKAITZ; LARREA, ADUR

Txalaparta

Arbi Unibertsoa : irakurri, margotu, gozatu

Haur eta gazte literatura

BURGUERA HIDALGO, IKER

Burguera Hidalgo, Iker

Arimaren etorkizuna : estandar emozionalen sorrera

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ILLOUZ, EVA

Katakarak

Arrain zuri txikia eta itsasoko abestia

Haur eta gazte literatura

GENECHTEN, GUIDO VAN

Ibaizabal

AtopiaRPG

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ZENBAIT EGILE

Farmazia beltza

Azalerako ipuinak [audio-liburua]

Haur eta gazte literatura

ETXEGIROAN; HEGOAK

Etxegiroan - Hegoak

Azken lanhütarra

Haur eta gazte literatura

LOIOLA PIKAZA, NEREA; FERNÁNDEZ BLANCO, CRISTINA (irgile.)

Erein

Azukrea belazeetan (berrargitalpena)

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MUJIK A IRAOLA, INAZIO

Erein

Basajauna

Haur eta gazte literatura

BARNEIX-ELIZAGARAI, XANTAL

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Basapiztia txikiak

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE

Pamiela; Kalandraka

Basatza

IJURKO, HODEI

Ataramiñe kultur elkarte

Baserriko soinuak

Haur eta gazte literatura

GENECHTEN, GUIDO VAN

Ibaizabal

Baskervilletarren ehiza-txakurra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

DOYLE, ARTHUR CONAN

Igela

Baso debekatua

Haur eta gazte literatura

ROSSEL, JUDITH

Ibaizabal

Bazen arkumetxo bat izatez txerria zena

Haur eta gazte literatura

LAMMERS, PIM; ELSENAAR, IHINTZA (itz.); PRAAGMAN, MILJA

Ttartalo

Bazterreko ahotsak

Antzerkia

TIRAPU GOIKOETXEA, MIREN; BEHEKO LARRAINE KONPAINIA

Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Belardo : ba al zatoz?

Komikiak eta eleberri grafikoak

MARTIARENA OTXOTORENA, IÑAKI "MATTIN"

Euskal Editorea, S.L.

Berba eta irudia

Arte, zinea eta argazkigintza

BERRI TXARRAK; CANO JAUREGI, HARKAITZ

Only in dreams

Bertsolaritza feminismitik (bir)pentsatzen

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ARTETXE SARASOLA, MIREN (koor.); LABAKA MAYOZ, ANE (koor.)

Udako Euskal Unibertsitatea

Besarkada bat, beharbada

Haur eta gazte literatura

ARRIETA KORTAJARENA, BERTOL; EIGUREN, ARITZ (irgile.)

Elkar

Beti bezala, ezer ez?

Haur eta gazte literatura

VOLTZ, CHRISTIAN; OLARRA LIZASO, XABIER (itz.)

Pamiela; Kalandraka

Bideo-arte : bideogintzaren ibilbideak Euskal Herrian = Video-arte : recorridos por la creación videográfica en Euskal Herria

Artea, zinea eta argazkigintza

ZENBAIT EGILE

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Bigarren sexua

Biografiak eta saiakera

BEAUVOIR, SIMONE DE; ARRARATS, IRENE (itz.)

Elkar; Jakin Fundazioa

Bihotzaren iparraldea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

REDONDO, DOLORES; SARRIUGARTE MOCHALES, DANELE (itz.)

Erein

Bittor eta biok

Biografiak eta saiakera

MENDIBIL, GONTZAL

Ediciones Beta

Boskotea ohean

Haur eta gazte literatura

PAINSET, MARIE-FRANCE

Ibaizabal

Burdin Mendietatik ibilbideak [mapa] = Itinerarios por los Montes de Hierro

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

INGURUMEN, LURRALDE PLANGINTZA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA =

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, AGRICULTURA Y PESCA

Eusko Jaurlaritza = Gobierno Vasco

Burdinoletan zehar : Bizkaia, territorio ferrón

Artea, zinea eta argazkigintza

ZABALA LLANOS, MARTA; RUBIO, SILVIA

El Pobal Burdinola

Buyan : heriotzaren uhartea

Komikiak eta eleberri grafikoak

ETXEBERRIA GARRO, XABIER; TRUEBA, ARITZ (irgile.)

Ikaselkar

Catriona

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

STEVENSON, ROBERT LOUIS

Igela

Cómeme la flor : relatos feministas

Biografiak eta saiakera

GARCIA GOITIANDIA, AINARA

Kazetari Kanaia Elkartea

Crítica visual del saber solitario

Biografiak eta saiakera

FERNÁNDEZ POLANCO, AURORA

Consonni

Danba-danba! Erritmoa oihanean

Haur eta gazte literatura

GENECHTEN, GUIDO VAN

Ibaizabal

Dantzariak falta dira

Haur eta gazte literatura

HINDLEY, KATE

Ibaizabal

De la hoguera al lápiz rojo : la censura franquista en el País Vasco

Biografiak eta saiakera

TORREALDAI, JOAN MARI

Txertoa

De Rerum natura 8

Komikiak eta eleberri grafikoak

HUARTE LARRABURU, PATXI "ZALDIEROA"

Elkar

Demokrazia patriarkala

Biografiak eta saiakera

GOIKOETXEA, JULE

Elkar

Den-dena nahi dugu

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BALESTRINI, NANNI; ARANBARRI ALBERDI, IÑIGO (hitz.)

Katakarak

Donibane Garazi

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

ARBELBIDE LETE, NORA; URMENETA OTSOA, ASISKO (irgile.); DOM (irgile.)

Elkar

Drakularen sekretua

Haur eta gazte literatura

STEVENSON, STEVE

Mezulari

Ecos de realidad

Poesia eta bertso

ESTRADA, AGURTZANE

Agalir

Edurnezuri eta zazpi ipotx apainak

Haur eta gazte literatura

VIVIM DEL CUENTU

Ibaizabal

Egile nafarren euskal literaturaren antologia III

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

BARANDIARAN AMARIKA, ASIER

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Eiderren egunerokoa

Haur eta gazte literatura

OSORO IGARTUA, JASONE; ZUBIMENDI IDARRETA, ALAI (irgile.)

Alai

Ekologiaren alde nago baina... nire kontsumoa ekologiaren aldekoa al da?

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

EGIA ARREGI, GORKA

Egia Arregi, Gorka

Ekuazio diferentzialak erabiliz modelatzen diren ingeniarietzako fenomenoak :

Mathematica programaren bidezko ebazpena

Zientziak eta teknologia

GONZÁLEZ GÓMEZ, MARÍA JOSEFA; ALBERDI CELAYA, ELISABETE

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

El compositor Carmelo Bernaola (1929-2002) : una trayectoria en la vanguardia musical española

Biografiak eta saiakera

MORO VALLINA, DANIEL

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

El juguete de Mari

PASCUAL LIZARRAGA, JAKUE

Txalaparta

El narco-oasis vasco

ZELAIETA, AHOZTAR

Txalaparta

El oso Ondo

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FERNÁNDEZ ALDASORO, ALEJANDRO

Txertoa

El sistema de producción de sal de Añana, Valle Salado (Araba-Álava. País Vasco)

Historia

PLATA MONTERO, ALBERTO; ERKIAGA AGIRRE, ANDONI

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

El verdugo de Dios

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI

Erein

Emakumeak

GALEANO, EDUARDO

Txalaparta

Emakumeon memoria 1937 : Intxortatik Artxandara

Komikiak eta eleberri grafikoak

ZUBIGARAI, AIERT; AGINAGA, ITXASO; TXIMENO, XABIER

Intxorta 1937 kultur elkarte

Emozioak nonahi!

Haur eta gazte literatura

ROODE, DANIEL

Ibaizabal

En país extraño

ANTZA, MIKEL
Txalaparta

En tu corazón

Haur eta gazte literatura

SARASOLA, JOSE MARI
Sarasola, Jose Mari

Ene herri txikia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FAYE, GAÉL
Igela

Erakusleihoan

Komikiak eta eleberri grafikoak

MITXELENA, KARMELE; IRRIMARRA (irgile.)
Erein

Erbesteko elurra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

JUARISTI GALDOS, FELIPE
Erein

Erlatibismoaren egiak : konstruktibismoa, egia-ostea, postmodernismoa eta beste mamu batzuk

Filosofia eta erlijioa

OLARIAGA AZKARATE, ANDONI
Udako Euskal Unibertsitatea

Errealitateak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

TXAKUR GORRIA
Txakur gorria

Eskailetan irakurtzen zuen arratoitxo

Haur eta gazte literatura

VIVIM DEL CUENTU
Ibaizabal

Espainola izatearen ezintasun zientifikoa

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

IHITZA SAINZ, URTZI
Lemuria

Estudio Eskarlata

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

DOYLE, ARTHUR CONAN
Igela

Etxarri Aranazko leku-izenak herrigune historikotik kanpo : egungo toponimia ofiziala

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ERDOZIA MAULEON, JOSE LUIS
Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Etxe honetan

Haur eta gazte literatura

USANDIZAGA, AINTZANE; GASTÓN (irgile.)

Pamiela

Etxeak eta hilobiak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ATXAGA, BERNARDO

Pamiela

Etzeko txikiak

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE

Pamiela; Kalandraka

Etzetxorotarrak

Haur eta gazte literatura

GALLASTEGI ZENDEGI, LUR; HIDALGO, BRUNO (irgile.)

Elkar

Euskadi indarkeriaren ondoren = Euskadi después de la violencia

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

LANDA GOROSTIZA, JON MIRENA (zuz.)

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Euskal Herriko hegaztien gida

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

PENAS PATIÑO, XOSE M.; PEDREIRA LÓPEZ, CARLOS; SILVAR, CARLOS

Sua Edizioak

Euskal Herriko zuhaitzen gida

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

NIÑO RICOI, HENRIQUE; SILVAR, CARLOS

Sua Edizioak

Euskal kantagintza berria (berrargitalpena)

Biografiak eta saiakera

ARISTI URTUZAGA, PAKO

Erein

Euskal Langile Andrea : Antzinako Erregimenetik kapitalismora

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

VALERO, OIANE

Gite-Ipes

Euskararen bidegurutzetik

Biografiak eta saiakera

AMONARRIZ, KIKE

Elkar

Everest

Haur eta gazte literatura

FRANCIS, SANGMA; IRAZUSTABARRENA, NAGORE (itz.); FENG, LISK (irgile.)

Ttartalo

Exaltados, tibios, retrógrados : las elecciones de diputados a Cortes en la Navarra isabelina (1833-1968)

Historia

BALDUZ, JESÚS

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Ez dut nahi!

Haur eta gazte literatura

LE HÉNAND, ALICE

Ibaizabal

Ez gara neutralak : ARGIaren kazetaritza : historiak, ideiak eta praktikak

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

BEREZIARTUA MITXELENA, GORKA

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Ezinbesteko nanoliburuak I

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE

Pamiela; Kalandraka

Farrel etxeko mamu-gertaera

Haur eta gazte literatura

FERNÁNDEZ SIFRES, DAVID

Ibaizabal

Feminismoa %99ren alde

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ARRUZZA, CINZIA; ABAD BALBOA, TOMÁS; FRASER, NANCY; SARRIUGARTE MOCHALES, DANELE (itz.)

Txalaparta

Florentziako gobernuaz solasean

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

GUICCIARDINI, FRANCESCO

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Formulazioa eta nomenklatura kimikoa : IUPACen arauak eta ariketak

Zientziak eta teknologia

BEOBIDE PACHECO, GARIKOITZ (zuz.)

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Francoren bilobari gutuna

Antzerkia

DEJABU PANPIN LABORATEGIA; ITURRIAGA ZUGAZA-ARTAZA, UNAI; ELORTZA ARANOA, IGOR Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Frutak

Haur eta gazte literatura

RUBIO, ANTONIO; OLASO BENGEOA, XABIER

Pamiela; Kalandraka

Fuego amigo

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ELORRIETA PUENTE, BEGOÑA

Txertoa

Gabi eta Bernardaren komeriak

Haur eta gazte literatura

KAZABON AMIGORENA, ANTON

Mezulari

Galdames herri euskalduna

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

IHITZA SAINZ, URTZI

Lemuria

Gerra garaiko ametsak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

THIONG`O, WA NGUGI; PRAT AIZPURU, OLATZ (itz.)

Erein

Gipuzkoako langileen partehartzea : ongizatea, errendimendua, lurraldea

Ekonomia, enpresa eta zuzenbidea

ZENBAIT EGILE

Mondragon Unibertsitatea = Universidad de Mondragón

Gipuzkoako lorategiak eta parkeak = Jardines y parques de Gipuzkoa

Zientziak eta teknologia

LARRAÑAGA URAIN, IGNACIO JAVIER

Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Gipuzkoa

Giza histologia medikoa

Zientziak eta teknologia

BADIOLA ETXABURU, IKER; ALONSO ARANA, EDURNE

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Gizartea eta artea haur eta gazte literaturan

Biografiak eta saiakera

ZENBAIT EGILE

Erroa

Goliat eta izarrak

Haur eta gazte literatura

ZUBIZARRETA DORRONSORO, PATXI

Ibaizabal

Gramatika ikusi eta ikasi : A1-A2

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

GABRIEL ARESTI EUSKALTEGIA

Erroa

Grimpeneko aztia

Haur eta gazte literatura

ROSSEL, JUDITH

Ibaizabal

Grizzly birusa

Haur eta gazte literatura

CHAZERAND, ÉMILIE

Ibaizabal

Guía de los PR's de Bizkaia

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

HERNANI, RICARDO

Sua Edizioak

Hala izan ala ez izan

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ELEKA KONPAINIA; IRUNGARAI, JOKIN; SALABERRI, KATTALIN

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Hamsterra eta gangsterra

Haur eta gazte literatura

SANTISTEBAN ZIMARRO, KARLOS

Desclée de Brouwer

Haragi kolorea*Haur eta gazte literatura*

FERNÁNDEZ MENDIA, OIHANE

Ibaizabal

Herensugeen itzulera V : Sataripeko guda*Haur eta gazte literatura*

ERRASTI, JON; ERRASTI, MAITE; ERRASTI, ANDER; MAZA, SONIA DE LA

Errasti-De la Maza

Hierba de brujas*Narratiba (eleberria eta ipuinak)*

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI

Erein

Hipatia*Biografiak eta saiakera*

BAYARRI, JORDI; BERASATEGI, MAIALEN (itz.)

Ikaselkar

Hirutasun Santuaren misterioa edo Paulok egindako faltsutze eta lapurtzeak kristautasuna sortzeko*Biografiak eta saiakera*

MARTÍNEZ DE LA PERA URTARAN, GALO

Erein

Historia de las mujeres en Euskal Herria IIROQUERO USÍA, M^o ROSARIO

Txalaparta

Historia vasca de la humanidad

EGAÑA, IÑAKI

Txalaparta

Hondarrak

SÁNCHEZ BAKAIKOA, RUBÉN

Txalaparta

Hondoratzea letagin uhartean*Haur eta gazte literatura*

PAVANELLO, ROBERTO

Mezulari

Hori zen dena*Narratiba (eleberria eta ipuinak)*

LABANDIBAR ARBELAITZ, GOIATZ

Alberdania

Hozkada galantak*Haur eta gazte literatura*

GOUGH, JULIAN

Ibaizabal

Identitatearen eraldatzea subjektu literario postmodernoan*Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa*

ESPARZA MARTÍN, IRATXE

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Iglesias de madera en Gipuzkoa

Artea, zinea eta argazkigintza

AYERZA, RAMÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Iker ikerlariaren fantasia liburua

Haur eta gazte literatura

OLASO BENGOA, XABIER

Ibaizabal

Iluneko Argi

Haur eta gazte literatura

IGERABIDE SARASOLA, JUAN KRUZ

Ibaizabal

Ilusio izpi bat! : Baloreak

Haur eta gazte literatura

TXAKUR GORRIA

DeepSoda

Indiar txikia

Haur eta gazte literatura

ALCÁNTARA, RICARDO; GUSTI (irgile.)

Pamiela; Kalandraka

Individuas peligrosas : la prisión central de mujeres de Amorebieta (1939-1947)

Historia

BADIOLA ARIZTIMUÑO, ASCENSIÓN

Txertoa

Inoren munduan

Haur eta gazte literatura

LUZARRAGA, ASEL

Elkar

Iritsi gara!

Haur eta gazte literatura

OSORO IGARTUA, JASONE; ZUBIMENDI IDARRETA, ALAI (irgile.)

Alai

Isabel Baquedano : de la belleza y lo sagrado

Artea, zinea eta argazkigintza

ALZURI MILANES, MIRIAM ... [et al.]

Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Isaline sorginkeria izitua

Komikiak eta eleberri grafikoak

L'HERMENIER, MAXE; YLLYA (irgile.)

Harriet

Isiltasunaren itsasargia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MARTÍN ALVAREZ, IBON; JAKA IRIZAR, AIORA (itz.)

Elkar; Travel Bug

Itsu kolpeka

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

GARTZIANDIA, ALFONTSO

Alberdania

Iturria

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ELORRIAGA LOPEZ DE LETONA, UNAI

Susa

Itzuliz usu begiak

Biografiak eta saiakera

LERTXUNDI ESNAL, ANJEL

Alberdania

Jainko-Jainkosen lasterketa

Haur eta gazte literatura

VALVERDE TEJEDOR, MIKEL; OLASAGASTI AIESTARAN, RAMON (itz.)

Elkar

Janztera!

Haur eta gazte literatura

LE HÉNAND, ALICE

Ibaizabal

Jatorrizko grabatuak = Grabados originales

Artea, zinea eta argazkigintza

DÜRER, ALBRECHT

Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de Durango

Jentilak : euskal mitologian gure arbasoen azken sekretua

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BERGARA, ARITZA; GONZALEZ, ENEKO (itz.)

Eguzkimore liburuak

Jentiles : el último secreto de la mitología vasca

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BERGARA, ARITZA

Eguzkimore liburuak

Joana Maiz

Komikiak eta eleberri grafikoak

UGARTE RODRÍGUEZ, YURRE; LARRETXE BERAZADI, JOSEBA 'JOSEBISKY' (irgile.)

Harriet

Joemak eta polasak

Haur eta gazte literatura

ASTIZ, IÑIGO; MUTUBERRIA LARRAYOZ, MAITE (irgile.)

Elkar

John Berger

Poesia eta bertso

BERGER, JOHN; ROQUE EGUZKITZA, IÑIGO (itz.)

Susa

José Arrue barrutik

Artea, zinea eta argazkigintza

ZENBAIT EGILE

Euskal Herria Museoa = Museo Euskal Herria

Julene Azpeitia lehiaketa 2019

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ZENBAIT EGILE

Durangoko Udala = Ayuntamiento de Durango

Kaixo, etxea

Haur eta gazte literatura

SLATER, NICOLA

Ibaizabal

Kaixo, garajea

Haur eta gazte literatura

SLATER, NICOLA

Ibaizabal

Kantuz eta itxaropenez

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ALZOLA GEREDIAGA, NIKOLAS "BITAÑO"

Labayru Fundazioa

Karanbola hirukoitza : emakumeen presentzia euskarazko antzerki sorkuntzan

Antzerkia

ARTETXE ARANAZ, ENERITZ

EHAZE-Antzerkizale elkarte

Karl Marxen kapitala

ABAD VICENTE, JAVIER; FORTUNY, LILIANA

Txalaparta

Katta ehizan

Haur eta gazte literatura

MEABE PLAZA, MIREN AGUR; LOTURA FILMS (irgile.)

Elkar

Kattaren urtebetetzea

Haur eta gazte literatura

MEABE PLAZA, MIREN AGUR; LOTURA FILMS (irgile.)

Elkar

Katu-banda

Haur eta gazte literatura

METZMEYER, CATHERINE; MABIRE, GRÉGROIRE (irgile.)

Ttartalo

Kcappo (berrargitalpena)

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARISTI URTUZAGA, PAKO

Erein

Kikarakada

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M.

Donostiako Komunikabideak, E.M.

Kiputz, historiaurreko amildegia

Historia

CASTAÑOS UGARTE, PEDRO M^a. [et al.]

Aranzadi Zientzia elkarte = Sociedad de Ciencias Aranzadi

Kiribil amaigabea

Haur eta gazte literatura

GREEN, JOHN; WYSSENBACH IBARRA, USOA (itz.)

Alai

Kiwi hartza

Haur eta gazte literatura

GAUTHIER, DAVID; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.); DE GASTOLD, CLAIRE (irgile.)
Tarttalo

Komediaz komedia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LANDART, DANIEL

Elkar

Komunikazio optikoetako sistemak

Zientziak eta teknologia

ALDABALDETRERU ETXEBARRIA, GOTZON; DURANA APAOLAZA, GAIZKA
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Kripton 85

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BORDA, ITXARO

Maiatz

Kristo fusilarekin

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

KAPUSCINSKI, RYSZARD

Katakarak

La doctrina de ESEI

Biografiak eta saiakera

JIMENO ARANGUREN, ROLDÁN

Erein

La portada de Santa María de Olite, de la vid a la piedra

Artea, zinea eta argazkigintza

MARTÍNEZ ALAVA, CARLOS J. (koor.)

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Labezomorro erraldoiak

Haur eta gazte literatura

PAVANELLO, ROBERTO

Mezulari

Landareak Lantzen 2020 : gida-liburua

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

ERREKONDO, JAKOBA; OLARIAGA ARANBURU, ANTON (irgile.)

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Lapindizita

Haur eta gazte literatura

NAUMANN-VILLEMEN, CHRISTINE; NEBBACHE, ARNAUD (irgile.)

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Las victorias de los vencidos : la resistencia navarra a la conquista española (1512-1527)

Historia

MONTEANO SORBET, PEIO J.

Mintzoa

Lau txerrikumeak

Haur eta gazte literatura

VIVIM DEL CUENTU

Ibaizabal

Lehiaketako munstrorik okerrena

Haur eta gazte literatura

BEE, WILLIAM

Ibaizabal

Leihoen afasia

Antzerkia

MARTIN, ALAIA

Eztena liburuak

Leireren txakurra

Haur eta gazte literatura

MÁRAY, MARIANN

Pamiela; Kalandraka

Leo sabanako errege

Haur eta gazte literatura

GURRUTXAGA OTAMENDI, MIKEL; GURRUTXAGA OTAMENDI, MAITE (irgile.)

Elkar

Lezoko toponimia

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ZURUTUZA SUNSUNDEGI, LANDER

Maiatz

Lisboako setioaren historia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SARAMAGO, JOSÉ; ALONSO, JON (itz.)

Elkar

Lo potolo : lotara joateko ipuinak

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE; EIBAR ZUGAZABEITIA, EIDER (irgile.)

Alberdania

Lora : letrak lantzeko liburua

Haur eta gazte literatura

BURGUERA HIDALGO, IKER

Burguera Hidalgo, Iker

Los vecinos subterráneos

Haur eta gazte literatura

SANTOS GARCÍA, JULIO; PÉREZ REDONDO, PATRICIA (irgile.)

Xarpa Books

Lotsa eta ahaztea

Komikiak eta eleberri grafikoak

MURO HARRIET, GREGORIO; MACHO, ALEX (irgile.)

Harriet

Louis Aragon

Poesia eta bertso

ARAGON, LOUIS; DIEZ DE ULTZURRUN, ITZIAR (itz.)

Susa

Lurpean

Haur eta gazte literatura

MARSHALL, NATALIE

Ibaizabal

Lurpeko bizilagunak

Haur eta gazte literatura

SANTOS GARCÍA, JULIO; PÉREZ REDONDO, PATRICIA (irgile.)

Xarpa Books

M.

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

TAMBOURIN, MARIKITA

Zortziko

Magali ez dago bakarrik

Haur eta gazte literatura

ANDUEZA ALTUNA, JOHN

Elkar

Maiderezezi tomatea!

Haur eta gazte literatura

MONLOUBOU, LAURE

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Malkoak

Haur eta gazte literatura

DELACROIX, SIBYLLE; MEABE PLAZA, MIREN AGUR (itz.)

Tarttalo

Manchas, burbujas y bombas de crema

Komikiak eta eleberri grafikoak

MANZANA CÁMARA, SILVIA; PALACIOS LUZURRAGA, NAIARA (irgile.)

Manzana Cámara, Silvia

Martxel postaria

Haur eta gazte literatura

HINDLEY, KATE

Ibaizabal

Maskotak

Haur eta gazte literatura

MARSHALL, NATALIE

Ibaizabal

Maule-Lextarre

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

SOKARROS, ALLENDE; URMENETA OTSOA, ASISKO (irgile.); DOM (irgile.)

Elkar

Mehatxua

Haur eta gazte literatura

UBEDA, GARBIÑE

Elkar

Mesfidatu hitzez

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARRETXE PÉREZ, JON

Erein

Miñan

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARZALLUS ANTIA, AMETS; BALDE, IBRAHIMA

Susa

Miren eta erromantizismoa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SAIZARBITORIA, RAMON

Erein

Miren y el romanticismo

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SAIZARBITORIA, RAMON

Erein

Misterio aintzirako oporrak

Haur eta gazte literatura

CANTINI, BARBARA

Mezulari

Mitxi neguan

Haur eta gazte literatura

BIJSTERBOSCH, ANITA; BAKUN (itz.); BIJSTERBOSCH, ANITA (irgile.)

Ttartalo

Mitxi udaberrian

Haur eta gazte literatura

BIJSTERBOSCH, ANITA; BAKUN (itz.); BIJSTERBOSCH, ANITA (irgile.)

Ttartalo

Mugi/atu

Poesia eta bertso

CHIVITE EZKIETA, BEATRIZ

Pamiela

Mundu bat motxilan

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritz...

ORMAETXEA, UNAI; LLAGUNO, CESAR (irgile.)

Sua Edizioak

Musikari! = Musikari

Haur eta gazte literatura

MORIZUR, GWENOLA; ZUBELDIA, NAHIA (itz.); ITSSAGA, CLÉMENCE (irgile.)

Matahami

Musurik handiena

Haur eta gazte literatura

ARACIL, VIRGINIE

Ibaizabal

Natura labor mintzo

Biografiak eta saiakera

ZABALA, PELLO

Alberdania

Nazio ikurrak : egoera eta etorkizuna

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

IHITZA SAINZ, URTZI; ALAÑA ARRINDA, PATXI

ENA

Nik ez dakit zer den beldurra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LINAZASORO IZAGIRRE, KARLOS

Erein

No me avergoncé del Evangelio

Biografiak eta saiakera

AYERRA REDIN, MARINO

Txalaparta

Nola egiten duzu lo?

Haur eta gazte literatura

COSNEAU, OLIVIA; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.); DUISIT, BERNARD (irgile.)

Ttartalo

Nolakoak diren aitak!

Haur eta gazte literatura

GENECHTEN, GUIDO VAN

Ibaizabal

Nori

Komikiak eta eleberrri grafikoak

PAYÁ, XABIER; GALLEGO PALACIOS, PATXI (irgile.)

Bertsozaleak Kultur Elkarte

Nur eta Olentzero

Haur eta gazte literatura

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; LANDA, IVAN (irgile.)

Erein

Nur y Olentzero

Haur eta gazte literatura

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; LANDA, IVAN (irgile.)

Erein

Olerki bilduma

Poesia eta bertso

MUÑOIA, IBON

Ataramiñe kultur elkarte

Ongiz-on! : Maskulinitate tradizionala eraisten eta berdintasunaren eraikuntzan gizonen parte hartzea sustatzen

Biografiak eta saiakera

ODRIOZOLA, XABIER; PIZARRO, MARIBEL (irgile.); ARITZETA, AITOR

Erein

Orbanak, burbuilak eta kremazko bonbak

Komikiak eta eleberrri grafikoak

MANZANA CÁMARA, SILVIA; PALACIOS LUZURRAGA, NAIARA (irgile.); MENDIGUREN

BEREZIARTU, IÑAKI (itz.)

Manzana Cámara, Silvia

Oroimenean izoztua

Komikiak eta eleberrri grafikoak

QUELLA-GUYOT; MORICE (irgile.)

Harriet

Paintings

Arte, zinea eta argazkigintza

GOITIA IRIONDO, IGNACIO

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Pertsonaiak

Poesia eta bertso

LASA, ION IÑAKI
Pamiela

Pintto eta jazz

Haur eta gazte literatura

LE HUCHE, MAGALI; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.)
Ttartalo

Pintto eta Mozart

Haur eta gazte literatura

LE HUCHE, MAGALI; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.)
Ttartalo

Por merced e mandado de mi sennora : El señorío de María de Mendoza a fines de la Edad Media. Nuevos textos para el estudio de la sociedad alavesa (1332-1511)

Historia

PAZ MORO, AGURTZANE; GARCÍA GÓMEZ, ISMAEL; FERNÁNDEZ DE LARREA ROJAS, JON ANDONI

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Porque empieza cada día

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SAIZARBITORIA, RAMON
Erein

Pozik bizi : 8-10 urte bitarteko umeen emozioak eta depresio-sintomak hobetzeko programa

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

BERNARAS ITURRIOZ, ELENA; JAUREGUIZAR ALBONIGA-MAYOR, JOANA; GARAIGORDOBIL LANDAZABAL, MAITE

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Preposta

Antzerkia

BADIOLA, AMETS
Eztena liburuak

Pueblos de Bizkaia con encanto

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

PASCUAL OTALORA, JAVI
Sua Edizioak

Puntera beltzak

Haur eta gazte literatura

CID, ALMUDENA; MARTÍN, MONTSE (irgile.); MURUA IRIGOIEN, MITXEL (itz.)
Alberdania

Rutas para observar la naturaleza

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

MUÑOZ, JUAN CARLOS; RAMÍREZ, MAR
Sua Edizioak

Rutas y restaurantes con encanto de Gipuzkoa

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

AZPEITIA SALVADOR, JOSEMA; TOLOSA, RITXAR; PÉREZ AZACETA, JESÚS MARÍA
Sua Edizioak

Salto

Komikiak eta eleberrri grafikoak
VANISTENDAEL, JUDITH; BELLIDO, MARK
Astiberri

Samarkanda helmuga
Haur eta gazte literatura
STEVENSON, STEVE
Mezulari

Shan eta Shen edo bidean ikasia
Haur eta gazte literatura
OLASO BENGOA, XABIER
Ibaizabal

Simplicissimus
Antzerkia
TELLERIA DE LA FUENTE, PATXO; TARTEAN TEATROA KONPAINIA
Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Sorgin belarra
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; ARRATIBEL GARMENDIA, MIREN (itz.)
Erein

Sorginak, emaginak eta erizainak : emakumezko sendalarien historia bat
Historia
EHRENREICH, BARBARA; ENGLISH, DEIRDRE; FEDERICI, SILVIA (hitz.)
Katakarak

STEAM esperimentuak haurrentzat : 52 esperimentu praktikoa eta sortzaile zientzia, teknologia, ingeniari, artea eta matematika aplikatuz
Zientziak eta teknologia
HEINECKE, LIZ LEE
Elhuyar

Stella splendens : 50. aniversario de la Semana de Música Antigua de Estella
Artea, zinea eta argazkigintza
GARCÍA, MAR (koor.)
Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Susmaezinak
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
BORDA, ITXARO
Alberdania

Tarrapatán : pandero baten ibilbidea
Folklore. Euskal musika
BERASALUZE, XABIER "LETURIA"
Elkar

Teatro de agitación
Antzerkia
LARRAINZAR, PATXI
Txalaparta

Txanogorritxo indartsua
Haur eta gazte literatura
VIVIM DEL CUENTU
Ibaizabal

Tximeletak hondartzan

Haur eta gazte literatura

, MAIXA; ALONSO, AITZIBER (irgile.)

Erein

Txipiroiak bere beltzean

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

EGIGUREN, RAFAEL

Susa

Txoria nintzela

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ETXEBERRIA GARRO, XABIER

Elkar

Umorea koleraren garaian : krisialditik ateratzeko ipuinak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

CANTAVELLA, JORDI; MARTINEZ, LUIX (itz.); NOVELLE, ELSA (irgile.)

Brixton Records

Una historia de la pelota : del siglo XVI a la revolución de Chiquito de Eibar

Historia

AZPIAZU ELORZA, JOSE ANTONIO

Txertoa

Urrats bat gehiago

Haur eta gazte literatura

CID, ALMUDENA; MARTÍN, MONTSE (irgile.); MURUA IRIGOIEN, MITXEL (itz.)

Alberdania

Urundiru : el dinero de la harina de las almas muertas de Vitoria (ca. 1420-1760)

Historia

DÍAZ DE DURANA, JOSÉ RAMÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Vendetta eta beste ipuin batzuk

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MAUPASSANT, GUY DE; MENDIZABAL, JESÚS M^a (itz.)

Alberdania

Vil Vaho

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

GAÑAN, KARMELO

Dlibros

Virginia Hill

Komikiak eta eleberri grafikoak

MKDEVILLE; GIRAD, CHRUSTOPHE (irgile.)

Harriet

Xaxardi

Haur eta gazte literatura

ZIGANDA OLANO, JOANA; URIBE GARMENDIA, IKER (irgile.)

Uribe Garmendia, Iker

Xixili : hegatza galdu nuenekoa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LEKUONA, NEREA

Eguzkimore liburuak

Yoga kartak-Yogi ipuinak : yoga eta ipuinak bat eginik

Haur eta gazte literatura

ARRESE ARTABE, MAITE; EGIGUREN, MARGI

Arrese Artabe, Maite

Zergatik egiten du distira eguzkiak?

Haur eta gazte literatura

DAYNES, KATIE; BAKUN (itz.); PYM, CHRISTINE (irgile.)

Ttartalo

Zertara datoz martetarrak?

Haur eta gazte literatura

ZUBELDIA OTEGI, IÑAKI

Ibaizabal

Zitze, Isukitze hauspogoran

Biografiak eta saiakera

PAIA, FREDI

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Zure bihotzean

Haur eta gazte literatura

SARASOLA, JOSE MARI

Sarasola, Jose Mari

Zurrumurru matxistarik ez : indarkeria sexistak ekiditeko gida

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

EMAGIN ELKARTEA

Euskal Herriko Bilgune Feminista

ALDIZKARIAK

Aizu! 442

ZENBAIT EGILE

AEK

Astola : ikerketa eta historia 13

ANGOITIA, TXELU (koor.)

Gerediaga Elkarte

Bertsolari aldizkaria 115

ZENBAIT EGILE

Bertsozaleak Kultur Elkarte

Ekaia 35

VALLEJO RUIZ, ASIER (zuz.)

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Ekaia Ale berezia

Makina-erreminta

VALLEJO RUIZ, ASIER (zuz.)

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

El mundo de los Pirineos 131

Pueblos con encanto del Pirineo

ZENBAIT EGILE

Sua Edizioak

Gaztezulo 212

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M.
Donostiako Komunikabideak, E.M.

Irria 90

Eroriz ikasten da oinez

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE

Irrien Lagunak

Jakin 233-234

JAKIN

Jakin Fundazioa

Jakin 235

Euskal kultura 2019

JAKIN

Jakin Fundazioa

Maiatz 69

ZENBAIT EGILE

Maiatz

Príncipe de Viana 273

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Revista vasca de Economía Social = Gizarte Ekonomia Euskal Aldizkaria 15

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Sol-H-ilaridad 2019

ESTRADA, AGURTZANE; URDANGARIN, IÑAKI

Agalir

Tantak : Euskal Herriko Unibertsitateko Hezkuntza Aldizkaria 31.1

CAMINO ORTIZ DE BARRÓN, IGOR (zuz.)

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Zerbitzuan : gizarte zerbitzuetako aldizkaria = Zerbitzuan : revista de servicios sociales 68

ZENBAIT EGILE

Eusko Jaurlaritzza = Gobierno Vasco

MUSIKA

#3

Folklore. Euskal musika

JUPITER JON; AMAREN ALABAK

bIDEhUTS

A-B

Ska

SUTAN

Mauka

After-Hegon

Musika elektronikoa

ONKI XIN

Mauka

Animos de vivir

TXAPITO GUZMAN ETA IBARRAKO LANGOSTINUEK
Musika Zuzenean

Arraro nioenean

PHYSIS VERSUS NOMOS
Musika Zuzenean

Atera

Rock
ZEA MAYS
Zea Mays

Aukera berriak

Ska
EN TOL SARMIENTO
Baga-Biga musika ideiak

Badau

Rock
TOC
TOC

Bi

Pop, Folk
SOLANO MAIZA, XABI
Mauka

Biba!

Musika elektronikoa
BANDINI, XABI
DeepSoda

Biok

Kantautoreak
MENDIBIL, GONTZAL
Tori

Biribilean

Kantautoreak
MARKEZ, MIKEL
Markez, Mikel

Bost

Folklore. Euskal musika
ABURRUZAGA, XABI
DNDiskak

Brigadistak Sound System

Ska
MUGURUZA, FERMIN
Elkar

Buruaz beste
GAZ LIMBO
Musika Zuzenean

Cassiopeia
Rap, Hip-Hop
XATIRO
DeepSoda

D E
PELAX
Musika Zuzenean

Dardara hura
DON INORREZ
Musika Zuzenean

Denbora nola galdu
Rock
SKAKEITAN
Mauka

Diskografia osoa
Rock
WILLIS DRUMMOND
TRR - Tabula Rasa Records

Egarriz
APALATXE
Musika Zuzenean

Erraietatik
Rock
SHARON STONER
Almehuna

Ertzak
HIRI GALDUAK
Musika Zuzenean

Eskuaire
Folklore. Euskal musika
OTXANDORENA, JUANJO
Aztarna

Euskal Metal Fantasia

HIL NORBAIT
Musika Zuzenean

Euskalskillz

Rap, Hip-Hop
GATOM
Taupaka

Ez-Nostalgia

Bildumak
IRAZOKI, JOSEBA
bIDEhUTS

Ezpatadantza

Rock
ZAZKEL; AIZKORAK ZORROZTU; THE MIA WALLACE BAND
Taupaka

Folklore

Rap, Hip-Hop
DUPLA
Bidean Produkzioak

Gaur hamar t'erdietan Kafe Antzokian

Kantautoreak
ORDORIKA, RUPER
Kafe Antzokia

Geltokiak izarretara

Kantautoreak
MUGURUZA, JABIER
Mara Mara Diskak

Gerra

Rap, Hip-Hop
LA BASU
La Basu

Goazen

ZENBAIT EGILE
Elkar

Guda bizian

Rock
GUDAZALEAK
Brixton Records

Gure hizkeran

ETXEKALTE
Musika Zuzenean

Haize gorri batek
ESTITXU
Musika Zuzenean

Harria
Folklore. Euskal musika
PALACIOS MORÁN, IÑAKI
Baga-Biga musika ideiak

Haziak III
Pop, Folk
ZENBAIT EGILE
Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Hegan
ORBEL
Musika Zuzenean

Hemeretzi
Rock
NIRE
bIDEhUTS

Hertzainak
Rock
HERTZAINAK
Elkar

Hil arte bizi
FLOXBIN
Musika Zuzenean

Hotz egiten duen arren
Rock
BELATZ
Baga-Biga musika ideiak

Hotza da NY is cold
Kantautoreak
URDANGARIN, MIKEL; URRUTIA, ALAIN
Zart*

Houston, arazotxo bat daukagu!
Bertsoak. Euskal musika
ANDONI EGAÑA ETA JOXERRA GARTZIA

Lanku bertso zerbitzuak

Ibilbide terapeutikoa

Rock

ANTTON & BITXILOREAK

Musika Zuzenean

Ibili munduan : Garikoitz Mendizabal & Xabier Zabala

Folklore. Euskal musika

MENDIZABAL, GARIKOITZ; ZABALA, XABIER

Hautsi Records

Ihesi doaz animaliak

KASKEZUR

Musika Zuzenean

Il Cercatore di Perle

Rock

INOREN ERO NI

bIDEhUTS

Iñorkiñak

Pop, Folk

IÑORKIÑAK

Iñorkiñak

Iragana

Musika elektronikoa

HEMENDIK AT!

Gor Diskak = Gor Discos

Irteera argiak

Pop, Folk

ELORRIETA, EÑAUT

Elkar

Isha

IRAETA, MIKEL

Musika Zuzenean

Itzalak

ZAKILL

Musika Zuzenean

Jarrera bidea da

Pop, Folk

NAHIA NAHI

Gor Diskak = Gor Discos

Kafe Antzokian

Kantautoreak

ORDORIKA, RUPER

Elkar

Kafe Antzokian Hertzainak

Kantautoreak

GARI; ZABALA, JOSU

Kafe Antzokia

Kanta Zak

Folklore. Euskal musika

MENDITARRAK

Menditarrak

Kurkuma

KURKUMA

Musika Zuzenean

Laboratorio feedback

Musika elektronikoa

LOMAS, ALBERTO

Brixton Records

Lau

Folklore. Euskal musika

ALOS QUARTET; ZEBERIO, XABIER

Alos Quartet

Lawak

NEBRASHKA

Musika Zuzenean

Lobotomiak

Rock

REVOLTA PERMANENT

Baga-Biga musika ideiak

Lurralde berriak

Pop, Folk

MARTINEZ, IKER

Almehuna

Maketoen Iraultza

Rock

DOCTOR DESEO

Baga-Biga musika ideiak

Manez B.

Kantautoreak
BISCARY, THIERRY
Kalapita

Marea morea
GAROA
Musika Zuzenean

Metamorphosis
Rock
ARIMA
Bonberenea Ekintzak

Negua
Pop, Folk
LAUROBA, IKER .
Lauroba Alonso, Iker

No Retorno
Rock
ARKADA SOCIAL
Mauka

Nomada
Musika elektronikoa
AFRIKA
Mauka

Ordu beltzak
Rock
SUA
Mauka

Koklea
Folklore. Euskal musika
OREKA T X
Txalap.art

Oreka ahula
MOCKER'S
Musika Zuzenean

Orion zuzenean
Pop, Folk
ZUGASTI, OLATZ
Kantaita Enea

Pier Paul Berzaitz & L'Orchestre Symphonique du Pais Basque
Kantautoreak

BERZAITZ, PIER PAUL
Elkar

Plazaz

Folklore. Euskal musika

BILAKA

Bilaka

Saia goait

SAIA GOAIT

Musika Zuzenean

San Danetio

Rock

UNIDAD ALAVESA

Gor Diskak = Gor Discos

Sargia

MURGI

Musika Zuzenean

Tranpaldo

Folklore. Euskal musika

TAPIA, JOSEBA

Zakurraren biolina

Txalaparta

Folklore. Euskal musika

ARTZE ANAIK

Elkar

Ura eta bakea

Kantautoreak

KEU AGIRRETXEA

Mauka

Vmme Sahar

Rap, Hip-Hop

MAISHA MC

Taupaka

Vualah!

Rap, Hip-Hop

MAD MUASEL

Mauka

Zertan sinetsi

GATZ

Musika Zuzenean

Zetak

Rock

ZETAK; REPARAZ, PELLO
Panda Artist

Zugzwang

Rock

WILLIS DRUMMOND
TRR - Tabula Rasa Records

Zuhaitzak landatzen zituen gizona

Pop, Folk

LERTXUNDI, BENITO; WINTER, PAUL; GIONO, JEAN
Kantaita Enea

Zure aurrean

BIHOZKADA
Musika Zuzenean

Züberoako kantariak

Folklore. Euskal musika

ZENBAIT EGILE
Elkar

BIDEOAK

Black is beltza

MUGURUZA, FERMIN
Elkar

Ene Kantak Jai Erraldoia

ENE KANTAK
Ene Kantak

Musua : antzerki musikala

PIRRITX, PORROTX ETA MARI MOTOTS; PIXEL
Katxiporreta

Napardeath : Ataun of the dead trilogia

KATIHOTSAK KULTUR ELKARTEA
Katihotsak kultur elkarte

Zizelkariak

TOPATU.EUS
Topatu

BESTELAKOAK

2020 Agenda

BASQUE SUGE (irgile.)
Dlibros

2020 Egutegia

BASQUE SUGE (irgile.)
Dlibros

2020ko agenda : astea bistan

BERRIA
Euskal Editorea, S.L.

2020ko agenda : eguna bistan

BERRIA
Euskal Editorea, S.L.

2020ko Argiaren Egutegia

ARGIA
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

2020ko Gaztezulo agenda

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M.
Donostiako Komunikabideak, E.M.

2020ko Gaztezulo egutegia

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M.
Donostiako Komunikabideak, E.M.

2020ko Ilargiaren Egutegia

ERREKONDO, JAKOBA; ZABALA, PELLO; AKIZU, XABIER; THUN, MARIA
Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Argitxo eta gure gorputza [jokoa]

ARREGI, NEREA
Ikastolen Elkarte

Argitxoren lehen hitzak [jokoa]

ARREGI, NEREA
Ikastolen Elkarte

Berria Egutegia 2020

BERRIA
Euskal Editorea, S.L.

Bilgune Feminista 2020 [agenda]

BILGUNE FEMINISTA

Euskal Herriko Bilgune Feminista

Bilgune Feminista 2020 [egutegia]

BILGUNE FEMINISTA

Euskal Herriko Bilgune Feminista

El Mundo de los Pirineos 2020 [egutegia]

ZENBAIT EGILE

Sua Edizioak

Gerediaga egutegia 2020

ZENBAIT EGILE

Gerediaga Elkartea

Koloreztatu gurekin mundu berri bat! [liburuxka] : Baloreak

RAZQUIN, JOSEBA; REPARAZ, IRATXE (irgile.)

DeepSoda

Nor da nor? Argixorekin jolasean [jokoa]

ARREGI, NEREA

Ikastolen Elkartea

Pirritx, Porrotx eta Mari Motots : bikote kartak

MUTUBERRIA LARRAYOZ, MAITE (irgile.); PIRRITX, PORROTX ETA MARI MOTOTS

Katxiporreta

Urkatua Argixorekin jolasean [jokoa]

ARREGI, NEREA

Ikastolen Elkartea

Xapoketan [jokoa] : ezagutu Euskal Herriko animaliak

SANZ-AZKUE, IÑAKI; ERRIONDO KOROSTOLA, LORE; AIARTZAGUENA BRABO, EÑAUT (irgile.)

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.



NOBEDADEAK EGILEAREN ARABERA

LIBURUAK

Abad Balboa, Tomás

_. Feminismoa %99ren alde
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Txalaparta

Abad Vicente, Javier

_. Karl Marxen kapitala
Txalaparta

Aginaga, Itxaso

_. Emakumeon memoria 1937 : Intxortatik Artxandara
Komikiak eta eleberrri grafikoak
Intxorta 1937 kultur elkarteak

Alaña Arrinda, Patxi

_. Nazio ikurrak : egoera eta etorkizuna
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
ENA

Alberdi Celaya, Elisabete

_. Ekuazio diferentzialak erabiliz modelatzen diren ingeniartzako fenomenoak :
Mathematica programaren bidezko ebazpena
Zientziak eta teknologia
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Alcántara, Ricardo

_. Indiar txikia
Haur eta gazte literatura
Pamiela; Kalandraka

Aldabaldetrekue Etxebarria, Gotzon

_. Komunikazio optikoetako sistemak
Zientziak eta teknologia
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Alonso Arana, Eburne

_. Giza histologia medikoa
Zientziak eta teknologia
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Alonso, Aitziber

(irgile.)
_. Tximeletak hondartzan
Haur eta gazte literatura
Erein

Alonso, Jon

(itz.)
_. Lisboako setioaren historia
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar

Alzola Gerediaga, Nikolas "Bitaño"

_. Kantuz eta itzaropenez
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Labayru Fundazioa

Alzuri Milanés, Miriam

_. Ameztoy
Arte, zinea eta argazkigintza
Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao
_. Isabel Baquedano : de la belleza y lo sagrado
Arte, zinea eta argazkigintza
Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Amonarriz, Kike

_. Euskararen bidegurutzetik
Biografiak eta saiakera
Elkar

Andueza Altuna, John

_. Magali ez dago bakarrik
Haur eta gazte literatura
Elkar

Antza, Mikel

_. En país extraño
Txalaparta

Aracil, Virginie

_. Musurik handiena
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Aragon, Louis

_. Louis Aragon
Poesia eta bertso
Susa

Aranbarri Alberdi, Iñigo

(hitz.)
_. Den-dena nahi dugu
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Katakarak

Arbelbide Lete, Nora

_. Donibane Garazi
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritzak....
Elkar

Aristi Urtuzaga, Pako

_. Euskal kantagintza berria
Biografiak eta saiakera
Erein

_. Kcappo
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Aritzeta, Aitor

_. Ongiz-on! : Maskulinitate tradizionala eraisten eta berdintasunaren eraikuntzan
gizonen parte hartzea sustatzen
Biografiak eta saiakera
Erein

Arrarats, Irene

(itz.)
_. Bigarren sexua
Biografiak eta saiakera
Elkar; Jakin Fundazioa

Arratibel Garmendia, Miren

(itz.)
_. Sorgin belarra
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Arrese Artabe, Maite

_. Yoga kartak-Yogi ipuinak : yoga eta ipuinak bat eginik
Haur eta gazte literatura
Arrese Artabe, Maite

Arretxe Pérez, Jon

_. Mesfidatu hitzez
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Arrieta Kortajarena, Bertol

_. Besarkada bat, beharbada
Haur eta gazte literatura
Elkar

Arruzza, Cinzia

_. Feminismoa %99ren alde
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Txalaparta

Artetxe Aranaz, Eneritz

_ . Karanbola hirukoitza : emakumeen presentzia euskarazko antzerki sorkuntzan
Antzerkia
EHAZE-Antzerkizale elkarte

Artetxe Sarasola, Miren

(koor.)
_ . Bertsolaritza feminismitik (bir)pentsatzen
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Udako Euskal Unibertsitatea

Arzallus Antia, Amets

_ . Miñan
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Susa

Astiz, Iñigo

_ . Joemak eta polasak
Haur eta gazte literatura
Elkar

Atxaga, Bernardo

_ . Etxeak eta hilobiak
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Pamiela

Ayerra Redin, Marino

_ . No me avergoncé del Evangelio
Biografiak eta saiakera
Txalaparta

Ayerza, Ramón

_ . Iglesias de madera en Gipuzkoa
Arte, zinea eta argazkigintza
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Azpeitia Salvador, Josema

_ . Rutas y restaurantes con encanto de Gipuzkoa
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

Azpiazu Elorza, Jose Antonio

_. Una historia de la pelota : del siglo XVI a la revolución de Chiquito de Eibar

Historia

Txertoa

Añorga López, Pello

_. Ametsen basoa

Haur eta gazte literatura

Elkar

Bachmann, Ingeborg

_. Aldibereko

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Badiola Ariztimuño, Ascensión

_. Individuas peligrosas : la prisión central de mujeres de Amorebieta (1939-1947)

Historia

Txertoa

Badiola Etxaburu, Iker

_. Giza histologia medikoa

Zientziak eta teknologia

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Badiola, Amets

_. Preposta

Antzerkia

Eztena liburuak

Balde, Ibrahima

_. Miñan

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Susa

Balduz, Jesús

_. Exaltados, tibios, retrógrados : las elecciones de diputados a Cortes en la Navarra isabelina (1833-1968)

Historia

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Balestrini, Nanni

_. Den-dena nahi dugu

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Katakarak

Barandiaran Amaria, Asier

_. Egile nafarren euskal literaturaren antologia III

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Barberena, Eneko

_. Afrikanerrak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar

Barneix-Elizagarai, Xantal

_. Basajauna

Haur eta gazte literatura

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Bayarri, Jordi

_. Hipatia

Biografiak eta saiakera

Ikaselkar

Beauvoir, Simone de

_. Bigarren sexua

Biografiak eta saiakera

Elkar; Jakin Fundazioa

Bee, William

_. Lehiaketako munstrorik okerrera

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Behoko Larraine konpainia

_. Bazterreko ahotsak

Antzerkia

Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Bellido, Mark

_. Salto

Komikiak eta eleberri grafikoak

Astiberri

Beobide Pacheco, Garikoitz

(zuz.)

_. Formulazioa eta nomenklatura kimikoa : IUPACen arauak eta ariketak

Zientziak eta teknologia

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Berasaluze, Xabier "Leturia"

_. Tarrapatan : pandero baten ibilbidea

Folklore. Euskal musika

Elkar

Berasategi, Maialen

(itz.)

_. Hipatia

Biografiak eta saiakera

Ikaselkar

Bereziartua Mitxelena, Gorka

_. Ez gara neutralak : ARGIAren kazetaritza : historiak, ideiak eta praktikak

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Bergara, Aritza

_. Jentilak : euskal mitologian gure arbasoen azken sekretua

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Eguzkilo liburuak

_. Jentiles : el último secreto de la mitología vasca

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Eguzkilo liburuak

Berger, John

_. John Berger

Poesia eta bertso

Susa

Bernaras Iturrioz, Elena

_. Pozik bizi : 8-10 urte bitarteko umeen emozioak eta depresio-sintomak hobetzeko programa

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Berri Txarrak

_. Berba eta irudia

Artea, zinea eta argazkigintza

Only in dreams

Bijsterbosch, Anita

(irgile.)

_. Mitxi neguan

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

(irgile.)

_. Mitxi udaberrian

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Borda, Itxaro

_. Kripton 85

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Maiatz

_. Susmaezinak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Alberdania

Burguera Hidalgo, Iker

_. Arbi Unibertsoa : irakurri, margotu, gozatu

Haur eta gazte literatura

Burguera Hidalgo, Iker

_. Lora : letrak lantzeko liburua

Haur eta gazte literatura

Burguera Hidalgo, Iker

Cano Jauregi, Harkaitz

_. Amets alokatua

Komikiak eta eleberrri grafikoak

Ikastolen Elkarte

_. Antzara eguna

Txalaparta

_. Berba eta irudia

Artea, zinea eta argazkigintza

Only in dreams

Cantavella, Jordi

_. Umorea koleraren garaian : krisialditik ateratzeko ipuinak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Brixton Records

Cantini, Barbara

_. Misterio aintzirako oporrak

Haur eta gazte literatura

Mezulari

Carlain, Noé

_. Animalien ikasturte hasiera

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Castaños Ugarte, Pedro M^a.

_. Kiputz, historiaurreko amildegia

Historia

Aranzadi Zientzia elkarte = Sociedad de Ciencias Aranzadi

Cebrián, Alicia

(irgile.)

_. Ane eta Moon Zabor uhartean

Haur eta gazte literatura

Erein

Chazerand, Émilie

_. Grizzly birusa

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Chivite Ezkieta, Beatriz

_. Mugi/atu
Poesia eta bertso
Pamiela

Cid, Almudena

_. Puntera beltzak
Haur eta gazte literatura
Alberdania

_. Urrats bat gehiago
Haur eta gazte literatura
Alberdania

Cosneau, Olivia

_. Nola egiten duzu lo?
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Cuadra, Sabino

_. ¡No os importe matar!
Txalaparta

Daynes, Katie

_. Zergatik egiten du distira eguzkiak?
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Dejabu panpin laborategia

_. Francoren bilobari gutuna
Antzerkia
Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Delacroix, Sibylle

_. Malkoak
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Diez de Ultzurrun, Itziar

(itz.)
_. Louis Aragon
Poesia eta bertso
Susa

Dom

(irgile.)

_. Donibane Garazi

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

(irgile.)

_. Maule-Lextarre

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

Donostiako Komunikabideak, E.M.

_. Kikarakada

Donostiako Komunikabideak, E.M.

Doyle, Arthur Conan

_. Baskervilletarren ehiza-txakurra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Igela

_. Estudio Eskarlata

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Igela

Duisit, Bernard

(irgile.)

_. Nola egiten duzu lo?

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Durana Apaolaza, Gaizka

_. Komunikazio optikoetako sistemak

Zientziak eta teknologia

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Díaz de Durana, José Ramón

_. Urundiru : el dinero de la harina de las almas muertas de Vitoria (ca. 1420-1760)

Historia

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Dürer, Albrecht

_. Jatorrizko grabatuak = Grabados originales

Artea, zinea eta argazkigintza

Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de Durango

Egaña, Iñaki

_. Historia vasca de la humanidad

Txalaparta

Egia Arregi, Gorka

_. Ekologiaren alde nago baina... nire kontsumoa ekologiaren aldekoa al da?

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Egia Arregi, Gorka

Egiguren, Margi

_. Yoga kartak-Yogi ipuinak : yoga eta ipuinak bat eginik

Haur eta gazte literatura

Arrese Artabe, Maite

Egiguren, Rafael

_. Txipiroiak bere beltzean

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Susa

Ehrenreich, Barbara

_. Sorginak, emaginak eta erizainak : emakumezko sendalarien historia bat

Historia

Katakarak

Eibar Zugazabeitia, Eider

(irgile.)

_. Lo potolo : lotara joateko ipuinak

Haur eta gazte literatura

Alberdania

Eiguren, Aritz

(irgile.)

_. Besarkada bat, beharbada

Haur eta gazte literatura

Elkar

Eleka konpainia

_. Hala izan ala ez izan
Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa
Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Elorriaga Lopez de Letona, Unai

_. Iturria
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Susa

Elorrieta Puente, Begoña

_. Fuego amigo
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Txertoa

Elortza Aranoa, Igor

_. Francoren bilobari gutuna
Antzerkia
Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Elsenaar, Ihintza

(itz.)
_. Bazen arkumetxo bat izatez txerria zena
Haur eta gazte literatura
Tartalo

Emagin elkarte

_. Zurrumurru matxistarik ez : indarkeria sexistak ekiditeko gida
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Euskal Herriko Bilgune Feminista

English, Deirdre

_. Sorginak, emaginak eta erizainak : emakumezko sendalarien historia bat
Historia
Katakarak

Erdozia Mauleon, Jose Luis

_. Etxarri Aranazko leku-izenak herrigune historikotik kanpo : egungo toponimia ofiziala
Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa
Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Erkiaga Agirre, Andoni

_. El sistema de producción de sal de Añana, Valle Salado (Araba-Álava. País Vasco)

Historia

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Erostegi Bidaguren, Joseba

_. Amonaren ipuin magikoa

Ataramiñe kultur elkarte

Erostegi Fernandez, Lorea

_. Amonaren ipuin magikoa

Ataramiñe kultur elkarte

Errasti, Ander

_. Herensugeen itzulera V : Sataripeko guda

Haur eta gazte literatura

Errasti-De la Maza

Errasti, Jon

_. Herensugeen itzulera V : Sataripeko guda

Haur eta gazte literatura

Errasti-De la Maza

Errasti, Maite

_. Herensugeen itzulera V : Sataripeko guda

Haur eta gazte literatura

Errasti-De la Maza

Errekondo, Jakoba

_. 111 hostoz eta orriz jantziz

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

_. Landareak Lantzen 2020 : gida-liburua

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Esparza Martín, Iratxe

_. Identitatearen eraldatzea subjektu literario postmodernoan

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Esteban Galarza, Mari Luz

_. Andrezaharraren manifestua
Poesia eta bertso
Pamiela

Estrada, Agurtzane

_. Ecos de realidad
Poesia eta bertso
Agalir

Etxeberria Garro, Xabier

_. Buyan : heriotzaren uhartea
Komikiak eta eleberri grafikoak
Ikaselkar
_. Txoria nintzela
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar

Etxegiroan

_. Azalerako ipuinak [audio-liburua]
Haur eta gazte literatura
Etxegiroan - Hegoak

Faye, Gaél

_. Ene herri txikia
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Igela

Federici, Silvia

(hitz.)
_. Sorginak, emaginak eta erizainak : emakumezko sendalarien historia bat
Historia
Katakarak

Feng, Lisk

(irgile.)
_. Everest
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Fernández Aldasoro, Alejandro

_. El oso Ondo
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Txertoa

Fernández Blanco, Cristina

(irgile.)
_. Azken lanhütarra
Haur eta gazte literatura
Erein

Fernández Mendia, Oihane

_. Haragi kolorea
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Fernández Polanco, Aurora

_. Crítica visual del saber solitario
Biografiak eta saiakera
Consonni

Fernández Sifres, David

_. Farrel etxeko mamu-gertaera
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Fernández de Larrea Rojas, Jon Andoni

_. Por merced e mandado de mi sennora : El señorío de María de Mendoza a fines de la Edad Media. Nuevos textos para el estudio de la sociedad alavesa (1332-1511)
Historia
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Fortuny, Liliana

_. Karl Marxen kapitala
Txalaparta

Francis, Sangma

_. Everest
Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Fraser, Nancy

_. Feminismoa %99ren alde
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Txalaparta

Gabriel Aresti euskaltegia

_. Gramatika ikusi eta ikasi : A1-A2
Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak
Erroa

Galeano, Eduardo

_. Emakumeak
Txalaparta

Gallastegi Zendegi, Lur

_. Etxetxorotarrak
Haur eta gazte literatura
Elkar

Gallego Palacios, Patxi

(irgile.)
_. Nori
Komikiak eta eleberrri grafikoak
Bertsozaleak Kultur Elkartea

Garaigordobil Landazabal, Maite

_. Pozik bizi : 8-10 urte bitarteko umeen emozioak eta depresio-sintomak hobetzeko programa
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Garcia Goitiandia, Ainara

_. Cómeme la flor : relatos feministas
Biografiak eta saiakera
Kazetari Kanaia Elkartea

García Gómez, Ismael

_. Por merced e mandado de mi senhora : El señorío de María de Mendoza a fines

de la Edad Media. Nuevos textos para el estudio de la sociedad alavesa (1332-1511)
Historia
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

García, Mar

(koor.)

_. Stella splendens : 50 aniversario de la Semana de Música Antigua de Estella
Artea, zinea eta argazkigintza
Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Garibal, Alexandra

_. Animalia asko, pila, bila
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Gartziandia, Alfontso

_. Itsu kolpeka
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Alberdania

Gastón

(irgile.)

_. Etxe honetan
Haur eta gazte literatura
Pamiela

Gauthier, David

_. Kiwi hartza
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Gañan, Karmelo

_. Vil Vaho
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Dlibros

Genechten, Guido Van

_. Arrain zuri txikia eta itsasoko abestia
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal
_. Baserriko soinuak

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Danba-danba! Erritmoa oihanean

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Nolakoak diren aitak!

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Girad, Chrustophe

(irgile.)

_. Virginia Hill

Komikiak eta eleberri grafikoak

Harriet

Goikoetxea, Jule

_. Demokrazia patriarkala

Biografiak eta saiakera

Elkar

Goitia Iriondo, Ignacio

_. Paintings

Artea, zinea eta argazkigintza

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Gonzalez, Eneko

(itz.)

_. Jentilak : euskal mitologian gure arbasoen azken sekretua

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Eguzkimore liburuak

González Gómez, María Josefa

_. Ekuazio diferentzialak erabiliz modelatzen diren ingeniartzako fenomenoak :

Mathematica programaren bidezko ebazpena

Zientziak eta teknologia

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Gough, Julian

_. Hozkada galantak

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Green, John

_. Kiribil amaigabea
Haur eta gazte literatura
Alai

Guicciardini, Francesco

_. Florentziako gobernuaz solasean
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Gurrutxaga Otamendi, Maite

(irgile.)
_. Leo sabanako errege
Haur eta gazte literatura
Elkar

Gurrutxaga Otamendi, Mikel

_. Leo sabanako errege
Haur eta gazte literatura
Elkar

Gusti

(irgile.)
_. Indiar txikia
Haur eta gazte literatura
Pamiela; Kalandraka

Hegoak

_. Azalerako ipuinak [audio-liburua]
Haur eta gazte literatura
Etxegiroan - Hegoak

Heinecke, Liz Lee

_. STEAM esperimenduak haurrentzat : 52 esperimendu praktiko eta sortzaile
zientzia, teknologia, ingeniariaritz, artea eta matematika aplikatuz
Zientziak eta teknologia
Elhuyar

Hernani, Ricardo

_. Guía de los PR's de Bizkaia
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Hidalgo, Bruno

(irgile.)
_. Etxetxorotarrak
Haur eta gazte literatura
Elkar

Hindley, Kate

_. Dantzariak falta dira
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal
_. Martxel postaria
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Holgado, Iñaki G.

(irgile.)
_. Amets alokatua
Komikiak eta eleberri grafikoak
Ikastolen Elkartea

Huarte Larraburu, Patxi "Zaldieroa"

_. De Rerum natura 8
Komikiak eta eleberri grafikoak
Elkar

Igerabide Sarasola, Juan Kruz

_. Iluneko Argi
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Ihitz Sainz, Urtzi

_. Espainola izatearen ezintasun zientifikoa
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Lemuria
_. Galdames herri euskalduna
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Lemuria
_. Nazio ikurrak : egoera eta etorkizuna

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
ENA

Ijurko, Hodei

_. Basatza
Ataramiñe kultur elkarte

Illouz, Eva

_. Arimaren etorkizuna : estandar emozionalen sorrera
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Katakarak

Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza saila = Departamento de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca

_. Burdin Mendietatik ibilbideak [mapa] = Itinerarios por los Montes de Hierro
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Eusko Jaurlaritza = Gobierno Vasco

Irazustabarrena, Nagore

(itz.)
_. 100 kontu ondo ezagutzeko lurra-planeta
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

(itz.)
_. Everest
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Irungarai, Jokin

_. Hala izan ala ez izan
Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa
Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Itssaga, Clémence

(irgile.)
_. Musikari! = Musikari
Haur eta gazte literatura
Matahami

Iturriaga Zugaza-Artaza, Unai

_. Francoren bilobari gutuna
Antzerkia

Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Izagirre Urreaga, Koldo

_. Alzoko Handia eta Kutixiren amona
Haur eta gazte literatura
Erein

_. Alzoko Handia eta Kutixiren malkoak
Haur eta gazte literatura
Erein

Jaio Eiguren, Karmele

_. Aitaren etxea
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar

Jaka Irizar, Aiora

(itz.)
_. Isiltasunaren itsasargia
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar; Travel Bug

Jaureguizar Alboniga-Mayor, Joana

_. Pozik bizi : 8-10 urte bitarteko umeen emozioak eta depresio-sintomak hobetzeko programa
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Jimeno Aranguren, Roldán

_. La doctrina de ESEI
Biografiak eta saiakera
Erein

Juaristi Galdos, Felipe

_. Erbesteko elurra
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Kapuscinski, Ryszard

_. Kristo fusilarekin
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Katakarak

Kazabon Amigorena, Antton

_. Gabi eta Bernardaren komeriak
Haur eta gazte literatura
Mezulari

L'Hermerier, Maxe

_. Isaline sorginkeria iziztua
Komikiak eta eleberri grafikoak
Harriet

Labaka Mayoz, Ane

(koor.)
_. Bertsolaritza feminismitik (bir)pentsatzen
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Udako Euskal Unibertsitatea

Labandibar Arbelaitz, Goiatz

_. Hori zen dena
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Alberdania

Lammers, Pim

_. Bazen arkumetxo bat izatez txerria zena
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Landa Gorostiza, Jon Mirena

(zuz.)
_. Euskadi indarkeriaren ondoren = Euskadi después de la violencia
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Landa, Ivan

(irgile.)
_. Nur eta Olentzero
Haur eta gazte literatura
Erein
(irgile.)
_. Nur y Olentzero

Haur eta gazte literatura
Erein

Landart, Daniel

_. Komediaz komedia
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar

Larrainzar, Patxi

_. Teatro de agitación
Antzerkia
Txalaparta

Larrañaga Urain, Ignacio Javier

_. Gipuzkoako lorategiak eta parkeak = Jardines y parques de Gipuzkoa
Zientziak eta teknologia
Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Gipuzkoa

Larrea, Adur

_. Antzara eguna
Txalaparta

Larretxe Berazadi, Joseba 'Josebisky'

(irgile.)
_. Joana Maiz
Komikiak eta eleberri grafikoak
Harriet

Lasa, Ion Iñaki

_. Pertsonaiak
Poesia eta bertso
Pamiela

Le Huche, Magali

_. Pintto eta jazz
Haur eta gazte literatura
Ttartalo
_. Pintto eta Mozart
Haur eta gazte literatura
Ttartalo

Le Hénand, Alice

_. Ez dut nahi!

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Janztera!

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Lekuona, Nerea

_. Xixili : hegatza galdu nuenekoa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Eguzkimore liburuak

Lertxundi Esnal, Anjel

_. Itzuliz usu begiak

Biografiak eta saiakera

Alberdania

Linazasoro Izagirre, Karlos

_. Nik ez dakit zer den beldurra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Llaguno, Cesar

(irgile.)

_. Mundu bat motxilan

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

Loiola Pikaza, Nerea

_. Azken lanhütarra

Haur eta gazte literatura

Erein

Lorenzo Pino, Noelia

_. Ane eta Moon Zabor uhartean

Haur eta gazte literatura

Erein

Luzarraga, AseI

_. Inoren munduan
Haur eta gazte literatura
Elkar

Mabire, Grégoire

(irgile.)
_. Katu-banda
Haur eta gazte literatura
Tarttalo

Macho, Alex

(irgile.)
_. Lotsa eta ahaztea
Komikiak eta eleberri grafikoak
Harriet

Manzana Cámara, Silvia

_. Manchas, burbujas y bombas de crema
Komikiak eta eleberri grafikoak
Manzana Cámara, Silvia
_. Orbanak, burbuilak eta kremazko bonbak
Komikiak eta eleberri grafikoak
Manzana Cámara, Silvia

Marshall, Natalie

_. Lurpean
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal
_. Maskotak
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin"

_. Belardo : ba al zatoz?
Komikiak eta eleberri grafikoak
Euskal Editorea, S.L.

Martin, Alaia

_. Leihoen afasia
Antzerkia
Eztena liburuak

Martinez, Luix

(itz.)

_. Umorea koleraren garaian : krisialditik ateratzeko ipuinak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Brixton Records

Martín Alvarez, Ibon

_. Isiltasunaren itsasargia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar; Travel Bug

Martín, Montse

(irgile.)

_. Puntera beltzak

Haur eta gazte literatura

Alberdania

(irgile.)

_. Urrats bat gehiago

Haur eta gazte literatura

Alberdania

Martínez Alava, Carlos J.

(koor.)

_. La portada de Santa María de Olite, de la vid a la piedra

Artea, zinea eta argazkigintza

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Martínez de Lezea, Toti

_. El verdugo de Dios

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

_. Hierba de brujas

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

_. Nur eta Olentzero

Haur eta gazte literatura

Erein

_. Nur y Olentzero

Haur eta gazte literatura

Erein

_. Sorgin belarra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Martínez de la Pera Urtaran, Galo

_. Hirutasun Santuaren misterioa edo Paulok egindako faltsutze eta lapurtzeak
kristautasuna sortzeko

Biografiak eta saiakera

Erein

Maupassant, Guy de

_. Vendetta eta beste ipuin batzuk

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Alberdania

Maza, Sonia de la

_. Herensugeen itzulera V : Sataripeko guda

Haur eta gazte literatura

Errasti-De la Maza

Meabe Plaza, Miren Agur

_. Katta ehizan

Haur eta gazte literatura

Elkar

_. Kattaren urtebetetzea

Haur eta gazte literatura

Elkar

(itz.)

_. Malkoak

Haur eta gazte literatura

Tartalo

Meltxor Pascual, Igor

_. ¡Hagan juego! : ¿Qué hay detrás de las casas de apuestas?

Biografiak eta saiakera

Kazetari Kanaia Elkartea

Mendibil, Gontzal

_. Bittor eta biok

Biografiak eta saiakera

Ediciones Beta

Mendiguren Bereziartu, Iñaki

(itz.)

_. Orbanak, burbuilak eta kremazko bonbak

Komikiak eta eleberri grafikoak

Manzana Cámara, Silvia

Mendizabal, Jesús M^a

(itz.)

_. Vendetta eta beste ipuin batzuk

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Alberdania

Metzmeyer, Catherine

_. Katu-banda

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Mitxelena, Karmele

_. Erakusleihoan

Komikiak eta eleberri grafikoak

Erein

Mkdeville

_. Virginia Hill

Komikiak eta eleberri grafikoak

Harriet

Monloubou, Laure

_. Maider gerezi tomateak!

Haur eta gazte literatura

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Monteano Sorbet, Peio J.

_. Las victorias de los vencidos : la resistencia navarra a la conquista española (1512-1527)

Historia

Mintzoa

Morice

(irgile.)

_. Oroimenean izoztua

Komikiak eta eleberrri grafikoak
Harriet

Morizur, Gwenola

_. Musikari! = Musikari
Haur eta gazte literatura
Matahami

Moro Vallina, Daniel

_. El compositor Carmelo Bernaola (1929-2002) : una trayectoria en la vanguardia musical española
Biografiak eta saiakera
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Mujika Iraola, Inazio

_. Azukrea belazeetan
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Muro Harriet, Gregorio

_. Lotsa eta ahaztea
Komikiak eta eleberrri grafikoak
Harriet

Murua Irigoien, Mitxel

(itz.)
_. Puntera beltzak
Haur eta gazte literatura
Alberdania

(itz.)
_. Urrats bat gehiago
Haur eta gazte literatura
Alberdania

Mutuberria Larrayoz, Maite

(irgile.)
_. Joemak eta polasak
Haur eta gazte literatura
Elkar

Muñoa, Ibon

_. Olerki bilduma
Poesia eta bertso
Ataramiñe kultur elkarte

Muñoz, Juan Carlos

_. Rutas para observar la naturaleza
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Máray, Mariann

_. Leireren txakurra
Haur eta gazte literatura
Pamiela; Kalandraka

Naumann-Villemin, Christine

_. Lapindizita
Haur eta gazte literatura
Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Nebbache, Arnaud

(irgile.)
_. Lapindizita
Haur eta gazte literatura
Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Niño Ricoi, Henrique

_. Euskal Herriko zuhaitzen gida
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Novelle, Elsa

(irgile.)
_. Umorea koleraren garaian : krisialditik ateratzeko ipuinak
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Brixton Records

Odrizola, Xabier

_. Ongiz-on! : Maskulinitate tradizionala eraisten eta berdintasunaren eraikuntzan
gizonen parte hartzea sustatzen
Biografiak eta saiakera
Erein

Olariaga Aranburu, Antton

(irgile.)

_. Landareak Lantzen 2020 : gida-liburua

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Olariaga Azkarate, Andoni

_. Erlatibismoaren egiak : konstruktibismoa, egia-ostea, postmodernismoa eta beste mamu batzuk

Filosofia eta erlijioa

Udako Euskal Unibertsitatea

Olarra Lizaso, Xabier

(itz.)

_. Beti bezala, ezer ez?

Haur eta gazte literatura

Pamiela; Kalandraka

Olasagasti Aiestaran, Ramon

(itz.)

_. Jainko-Jainkosen lasterketa

Haur eta gazte literatura

Elkar

Olaso Bengoa, Xabier

_. Animaliak

Haur eta gazte literatura

Pamiela; Kalandraka

_. Frutak

Haur eta gazte literatura

Pamiela; Kalandraka

_. Iker ikerlariaren fantasia liburua

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Shan eta Shen edo bidean ikasia

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Ormaetxea, Unai

_. Mundu bat motxilan

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

Osoro Igartua, Jasone

_. Eiderren egunerokoa
Haur eta gazte literatura
Alai

_. Iritsi gara!
Haur eta gazte literatura
Alai

Paia, Fredi

_. Zitze, Isukitze hauspogoran
Biografiak eta saiakera
Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Painset, Marie-France

_. Boskotea ohean
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Palacios Luzurraga, Naiara

(irgile.)
_. Manchas, burbujas y bombas de crema
Komikiak eta eleberrigrafoak
Manzana Cámara, Silvia

(irgile.)
_. Orbanak, burbuilak eta kremazko bonbak
Komikiak eta eleberrigrafoak
Manzana Cámara, Silvia

Pascual Lizarraga, Jakue

_. El juguete de Mari
Txalaparta

Pascual Otalora, Javi

_. Pueblos de Bizkaia con encanto
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Pavanello, Roberto

_. Hondoratzea letagin uhartean
Haur eta gazte literatura
Mezulari

_. Labezomorro erraldoiak
Haur eta gazte literatura
Mezulari

Payá, Xabier

_. Nori
Komikiak eta eleberrirako grafikoak
Bertsozaleak Kultur Elkarte

Paz Moro, Agurtzane

_. Por merced e mandado de mi sennora : El señorío de María de Mendoza a fines de la Edad Media. Nuevos textos para el estudio de la sociedad alavesa (1332-1511)
Historia
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Pedreira López, Carlos

_. Euskal Herriko hegaztien gida
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Penas Patiño, Xose M.

_. Euskal Herriko hegaztien gida
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Pizarro, Maribel

(irgile.)
_. Ongiz-on! : Maskulinitate tradizionala eraisten eta berdintasunaren eraikuntzan gizonen parte hartzea sustatzen
Biografiak eta saiakera
Erein

Plata Montero, Alberto

_. El sistema de producción de sal de Añana, Valle Salado (Araba-Álava. País Vasco)
Historia
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Praagman, Milja

_ . Bazen arkumetxo bat izatez txerria zena
Haur eta gazte literatura
Tarttalo

Prat Aizpuru, Olatz

(itz.)
_ . Gerra garaiko ametsak
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Pym, Christine

(irgile.)
_ . Zergatik egiten du distira eguzkiak?
Haur eta gazte literatura
Tarttalo

Pérez Azaceta, Jesús María

_ . Rutas y restaurantes con encanto de Gipuzkoa
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Pérez Redondo, Patricia

(irgile.)
_ . Los vecinos subterráneos
Haur eta gazte literatura
Xarpa Books
(irgile.)
_ . Lurpeko bizilagunak
Haur eta gazte literatura
Xarpa Books

Quella-Guyot

_ . Oroimenean izoztua
Komikiak eta eleberri grafikoak
Harriet

Ramírez, Mar

_ . Rutas para observar la naturaleza
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Redondo, Dolores

_. Bihotzaren iparraldea
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Roode, Daniel

_. Emozioak nonahi!
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Roque Eguzkitza, Iñigo

(itz.)
_. John Berger
Poesia eta bertso
Susa

Roquero Usía, M^a Rosario

_. Historia de las mujeres en Euskal Herria II
Txalaparta

Rossel, Judith

_. Baso debekatua
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal
_. Grimpeneko aztia
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Rubio, Antonio

_. Animaliak
Haur eta gazte literatura
Pamiela; Kalandraka
_. Frutak
Haur eta gazte literatura
Pamiela; Kalandraka

Rubio, Silvia

_. Burdinoletan zehar : Bizkaia, territorio ferrón
Artea, zinea eta argazkigintza

El Pobal Burdinola

Saizarbitoria, Ramon

_. 100 metro

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

_. Miren eta erromantizismoa

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

_. Miren y el romanticismo

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

_. Porque empieza cada día

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Salaberri, Kattalin

_. Hala izan ala ez izan

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Santamaría, Idoia

(itz.)

_. Aldibereko

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Santisteban Zimarro, Karlos

_. Hamsterra eta gangsterra

Haur eta gazte literatura

Desclée de Brouwer

Santos García, Julio

_. Los vecinos subterráneos

Haur eta gazte literatura

Xarpa Books

_. Lurpeko bizilagunak

Haur eta gazte literatura

Xarpa Books

Saramago, José

_. Lisboako setioaren historia
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar

Sarasola, Jose Mari

_. En tu corazón
Haur eta gazte literatura
Sarasola, Jose Mari

_. Zure bihotzean
Haur eta gazte literatura
Sarasola, Jose Mari

Sarrionandia Uribelarrea, Joseba

_. Airea ez da debalde
Biografiak eta saiakera
Pamiela

Sariugarte Mochales, Danele

(itz.)
_. Bihotzaren iparraldea
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

(itz.)
_. Feminismoa %99ren alde
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Txalaparta

Silvar, Carlos

_. Euskal Herriko hegaztien gida
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

_. Euskal Herriko zuhaitzen gida
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Slater, Nicola

_. Kaixo, etxea
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

_. Kaixo, garajea
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Sokarros, Allende

_. Maule-Lextarre

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

Stevenson, Robert Louis

_. Catriona

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Igela

Stevenson, Steve

_. Drakularen sekretua

Haur eta gazte literatura

Mezulari

_. Samarkanda helmuga

Haur eta gazte literatura

Mezulari

Sánchez Bakaikoa, Rubén

_. Hondarrak

Txalaparta

Tambourin, Marikita

_. M.

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Zortziko

Tartean Teatroa konpainia

_. Simplicissimus

Antzerkia

Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Telleria de la Fuente, Patxo

_. Simplicissimus

Antzerkia

Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Thiong`o, Wa Ngugi

_. Gerra garaiko ametsak
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Tirapu Goikoetxea, Miren

_. Bazterreko ahotsak
Antzerkia
Susa; EHAZE-Antzerkizale elkarte

Tolosa, Ritxar

_. Rutas y restaurantes con encanto de Gipuzkoa
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Torrealdai, Joan Mari

_. De la hoguera al lápiz rojo : la censura franquista en el País Vasco
Biografiak eta saiakera
Txertoa

Trueba, Aritz

(irgile.)
_. Buyan : heriotzaren uhartea
Komikiak eta eleberri grafikoak
Ikaselkar

Txakur gorria

_. Errealitateak
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Txakur gorria
_. Ilusio izpi bat! : Baloreak
Haur eta gazte literatura
DeepSoda

Tximeno, Xabier

_. Emakumeon memoria 1937 : Intxortatik Artxandara
Komikiak eta eleberri grafikoak
Intxorta 1937 kultur elkarte

Ubeda, Garbiñe

_. Mehatxua
Haur eta gazte literatura

Elkar

Ugarte Rodríguez, Yurre

_. Joana Maiz

Komikiak eta eleberri grafikoak

Harriet

Uribe Garmendia, Iker

(irgile.)

_. Xaxardi

Haur eta gazte literatura

Uribe Garmendia, Iker

Uribe Urbietta, Kirmen

_. 17 segundo

Poesia eta bertso

Susa

Urmeneta Otsoa, Asisko

(irgile.)

_. Donibane Garazi

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

(irgile.)

_. Maule-Lextarre

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

Usandizaga, Aintzane

_. Etxe honetan

Haur eta gazte literatura

Pamiela

Valero, Oiane

_. Euskal Langile Andrea : Antzinako Erregimenetik kapitalismora

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Gite-lpes

Valverde Tejedor, Mikel

_. Jainko-Jainkosen lasterketa

Haur eta gazte literatura

Elkar

Vanistendael, Judith

_. Salto

Komikiak eta eleberri grafikoak

Astiberri

Vivim del Cuentu

_. Ahuntza eta zazpi otsoak

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Edurnezuri eta zazpi ipotx apainak

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Eskaileretan irakurtzen zuen arratoitxoa

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Lau txerrikumeak

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Txanogorritxo indartsua

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Voltz, Christian

_. Beti bezala, ezer ez?

Haur eta gazte literatura

Pamiela; Kalandraka

Wyssenbach Ibarra, Usoa

(itz.)

_. Kiribil amaigabea

Haur eta gazte literatura

Alai

Yllya

(irgile.)

_. Isaline sorginkeria izitua

Komikiak eta eleberri grafikoak

Harriet

Zabala Llanos, Marta

_. Burdinoletan zehar : Bizkaia, territorio ferrón
Artea, zinea eta argazkigintza
El Pobal Burdinola

Zabala, Pello

_. Natura labur mintzo
Biografiak eta saiakera
Alberdania

Zelaieta, Ahoztar

_. El narco-oasis vasco
Txalaparta

Ziganda Olano, Joana

_. Xaxardi
Haur eta gazte literatura
Uribe Garmendia, Iker

Zubeldia Otegi, Iñaki

_. Zertara datoz martetarrak?
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Zubeldia, Nahia

(itz.)
_. Musikari! = Musikari
Haur eta gazte literatura
Matahami

Zubigarai, Aiert

_. Emakumeon memoria 1937 : Intxortatik Artxandara
Komikiak eta eleberrri grafikoak
Intxorta 1937 kultur elkarte

Zubimendi Idarreta, Alai

(irgile.)
_. Eiderren egunerokoa
Haur eta gazte literatura
Alai
(irgile.)
_. Iritsi gara!

Haur eta gazte literatura
Alai

Zubizarreta Dorronsoro, Patxi

_. Goliat eta izarrak
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Zugasti, Maixa

_. Tximeletak hondartzan
Haur eta gazte literatura
Erein

Zurutuza Sunsundegi, Lander

_. Lezoko toponimia
Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa
Maiatz

MUSIKA

Afrika

_. Nomada
Musika elektronikoa
Mauka

Aizkorak Zorroztu

_. Ezpatadantza
Rock
Taupaka

Alos Quartet

_. Lau
Folklore. Euskal musika
Alos Quartet

Amaren alabak

_. #3
Folklore. Euskal musika
bIDEhUTS

Antton & Bitxiloreak

_. Ibilbide terapeutikoa
Rock

Musika Zuzenean

Apalatxe

_. Egarriz
Musika Zuzenean

Arima

_. Metamorphosis
Rock
Bonberenea Ekintzak

Arkada social

_. No Retorno
Rock
Mauka

Artze anaiak

_. Txalaparta
Folklore. Euskal musika
Elkar

Bandini, Xabi

_. Biba!
Musika elektronikoa
DeepSoda

Belatz

_. Hotz egiten duen arren
Rock
Baga-Biga musika ideiak

Bertzaitz, Pier Paul

_. Pier Paul Bertzaitz & L'Orchestre Symphonique du Pais Basque
Kantautoreak
Elkar

Bihozkada

_. Zure aurrean
Musika Zuzenean

Bilaka

_. Plazaz
Folklore. Euskal musika
Bilaka

Biscary, Thierry

_. Manez B.

Kantautoreak

Kalapita

Doctor Deseo

_. Maketoen Iraultza

Rock

Baga-Biga musika ideiak

Don Inorrez

_. Dardara hura

Musika Zuzenean

Dupla

_. Folklore

Rap, Hip-Hop

Bidean Produkzioak

Elorrieta, Eñaut

_. Irteera argiak

Pop, Folk

Elkar

En Tol Sarmiento

_. Aukera berriak

Ska

Baga-Biga musika ideiak

Estitxu

_. Haize gorri batek

Musika Zuzenean

Etxekalte

_. Gure hizkeran

Musika Zuzenean

Floxbin

_. Hil arte bizi

Musika Zuzenean

GAZ Limbo

_. Buruaz beste

Musika Zuzenean

Gari

_. Kafe Antzokian Hertzainak

Kantautoreak

Kafe Antzokia

Garoa

_. Marea morea
Musika Zuzenean

Gatom

_. Euskalskillz
Rap, Hip-Hop
Taupaka

Gatz

_. Zertan sinetsi
Musika Zuzenean

Giono, Jean

_. Zuhaitzak landatzen zituen gizona
Pop, Folk
Kantaita Enea

Gudazaleak

_. Guda bizian
Rock
Brixton Records

Hemendik At!

_. Iragana
Musika elektronikoa
Gor Diskak = Gor Discos

Hertzainak

_. Hertzainak
Rock
Elkar

Hil Norbait

_. Euskal Metal Fantasia
Musika Zuzenean

Hiri Galduak

_. Ertzak
Musika Zuzenean

Inoren Ero Ni

_. Il Cercatore di Perle
Rock

bIDEhUTS

Iraeta, Mikel

_. Isha
Musika Zuzenean

Irazoki, Joseba

_. Ez-Nostalgia
Bildumak
bIDEhUTS

Iñorkiñak

_. Iñorkiñak
Pop, Folk
Iñorkiñak

Jupiter Jon

_. #3
Folklore. Euskal musika
bIDEhUTS

Kaskezur

_. Ihesi doaz animaliak
Musika Zuzenean

Keu Agirretxea

_. Ura eta bakea
Kantautoreak
Mauka

Kurkuma

_. Kurkuma
Musika Zuzenean

La Basu

_. Gerra
Rap, Hip-Hop
La Basu

Lauroba, Iker

_. Negua
Pop, Folk
Lauroba Alonso, Iker

Lertxundi, Benito

_. Zuhaitzak landatzen zituen gizona
Pop, Folk

Kantaita Enea

Lomas, Alberto

_. Laboratorio feedback
Musika elektronikoa
Brixton Records

Mad Muasel

_. Vualah!
Rap, Hip-Hop
Mauka

Maisha MC

_. Vmme Sahar
Rap, Hip-Hop
Taupaka

Markez, Mikel

_. Biribilean
Kantautoreak
Markez, Mikel

Martinez, Iker

_. Lurralde berriak
Pop, Folk
Almehuna

Mendibil, Gontzal

_. Biok
Kantautoreak
Tori

Menditarrak

_. Kanta Zak
Folklore. Euskal musika
Menditarrak

Mendizabal, Garikoitz

_. Ibili munduan : Garikoitz Mendizabal & Xabier Zabala
Folklore. Euskal musika
Hautsi Records

Mocker's

_. Oreka ahula
Musika Zuzenean

Muguruza, Fermin

_. Brigadistak Sound System
Ska
Elkar

Muguruza, Jabier

_. Geltokiak izarretara
Kantautoreak
Mara Mara Diskak

Murgi

_. Sargia
Musika Zuzenean

Nahia Nahi

_. Jarrera bidea da
Pop, Folk
Gor Diskak = Gor Discos

Nebrashka

_. Lawak
Musika Zuzenean

Nire

_. Hemeretzi
Rock
bIDEhUTS

Onki Xin

_. After-Hegon
Musika elektronikoa
Mauka

Orbel

_. Hegan
Musika Zuzenean

Ordorika, Ruper

_. Gaur hamar t'erdietan Kafe Antzokian
Kantautoreak
Kafe Antzokia
_. Kafe Antzokian
Kantautoreak
Elkar

Oreka T X

_. Koklea
Folklore. Euskal musika

Txalap.art

Otxandorena, Juanjo

_. Eskuaire
Folklore. Euskal musika
Aztarna

Palacios Morán, Iñaki

_. Harria
Folklore. Euskal musika
Baga-Biga musika ideiak

Pelax

_. D E
Musika Zuzenean

Physis versus Nomos

_. Arraro nioenean
Musika Zuzenean

Reparaz, Pello

_. Zetak
Rock
Panda Artist

Revolta Permanent

_. Lobotomiak
Rock
Baga-Biga musika ideiak

Saia Goait

_. Saia goait
Musika Zuzenean

Sharon Stoner

_. Erraietatik
Rock
Almehuna

Skakeitan

_. Denbora nola galdu
Rock
Mauka

Solano Maiza, Xabi

_. Bi
Pop, Folk

Mauka

Sua

_. Ordu beltzak

Rock

Mauka

Sutan

_. A-B

Ska

Mauka

TOC

_. Badau

Rock

TOC

Tapia, Joseba

_. Tranpaldo

Folklore. Euskal musika

Zakurraren biolina

The Mia Wallace Band

_. Ezpatadantza

Rock

Taupaka

Txapito Guzman eta Ibarako Langostinuek

_. Animos de vivir

Musika Zuzenean

Unidad Alavesa

_. San Danetio

Rock

Gor Diskak = Gor Discos

Urdangarin, Mikel

_. Hotza da NY is cold

Kantautoreak

Zart*

Urrutia, Alain

_. Hotza da NY is cold

Kantautoreak

Zart*

Willis Drummond

_. Diskografia osoa

Rock

TRR - Tabula Rasa Records

_. Zugzwang

Rock

TRR - Tabula Rasa Records

Winter, Paul

_. Zuhaitzak landatzen zituen gizona

Pop, Folk

Kantaita Enea

Xatiro

_. Cassiopeia

Rap, Hip-Hop

DeepSoda

Zabala, Josu

_. Kafe Antzokian Hertzainak

Kantautoreak

Kafe Antzokia

Zabala, Xabier

_. Ibili munduan : Garikoitz Mendizabal & Xabier Zabala

Folklore. Euskal musika

Hautsi Records

Zakill

_. Itzalak

Musika Zuzenean

Zazkel

_. Ezpatadantza

Rock

Taupaka

Zea Mays

_. Atera

Rock

Zea Mays

Zeberio, Xabier

_. Lau

Folklore. Euskal musika

Alos Quartet

Zetak

_. Zetak
Rock
Panda Artist

Zugasti,Olatz
_. Orio Zuzenean
Pop, Folk
Kantaita Enea